Signum: Petri dei gracia Regis Aragonun, Vaiencie Maiorice Sardmie et Corsice Comitisque 
Barchinone Rossilionis et Ceritanie Qut hoc laudamus. et firrnamus et iuramus quecumque 
iurata fuerint per dicturn Infantern Petrum fir~a habere perpetuo et tenere Rex P. 

[fol. 6r] 
Testes inde sunt qui presentes fuerunt: nobilis Poncius de fonolleto, Rodericus Diduci. miles. 
vicecancellarius legum doctores, Petrus Iordani d'Urr1es rnaiordornus. Jordanus Petri d'Urnes, 
Sanctius Martini, latronis, Raymundus de Villanova milites. Bertrandus de Monteacuto, 
Iegum doctor, Ffranciscus de Prohome, notarius. consilarii dicti domim Regis et Raymundus 
Nepotis iurisperitus Iudex Curie eiusdem. 

Signum: signum mei Johanms Taularii scriptons dommi Regis et e1us auctoritate notarii 
publici per totam terram et dominacionem ipsum qui una cum predictis testibus ad predictnm 
presens fui et ea scribi feci cum rosis et emendatis m linea XIIla ubi scribitur fegittimus 
administrator. Et in XVI linea ubi contmetur cismarims. Et in XX linea et etc et clausi 
premisso solito signo meo2.:!1n. 

1U6 "merinis" suscnt. 
zm La liste des ,:orrectlons appa.rait enuerement dans l'enregtstrement de l'acte. qut se tennme amst : "Et in XX 
linea ubi inseritur super marchtones comtte., vtcecomttes et 10 XXX hnea ubt du:ttur et ctvttattbus et villis 
Arngonum et tn aldeis ipsorum et in Quadragmta Nona lme-.1 ubt ~pectticatur legtttmu.'> amtmstrator dicti incliti et 
magnifid er tn LX !men uh1 denotatur et Gubematon et 10 t Xl hnea ubt appomtur general! el m 11 !men testmm 
ubi describîtur notan et claust premt~l sohto stgno meo" Mentwn hur'i teneur de l'enreg.tstrement : "mandatum 
per dominum Regem facto rneJ Johanm Taulani in cutus posse tdem R' Rex finnant et)uravil prout superius 
continetur qut eam dommL'> Re' predJctus 'tdtt el leg!l" 
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Annexe IV-11 

Monastère Sainte-Marie de Roses, 25 mai 1354. Prm isions complémentaires dif/lnissant le 
pouvoir de l'infant Pierre d'Aragon, lieutenant général de Pierre 1 V de couvrir ses frais sur 
tous types de droits et revenu;; ro_vazLr: etl'im·ilanl à gouverner en circulant dans la Couronne 
d'Aragon (original papier. ACA, CR Pere III, ca1xa 43, 11° 5318. et enregistrement AC A, C, 
reg. 965, fol. 24lv(2)-242r). 

Nos Petrus etc. Attendentes quos pro eo quare nos nunc sumus deo duce ad Regnum Sardinie 
accesshi constituimus constituisse seu etiam ordînauimus ordinasse vos inclitum infatent 
Petrum Comitem Rippacurcie et Montanearum de Prades patruum nostrum carissimum in 
generalem locum tenentem nostrum in omnibus regnis et terris nostris cismarinis vasque in 
eisdem preficimus representatorem nostre regie magestatis dum ab ipsis regnis et terris 
contingent nos abesse prout quod instrumentum publicum actum in villa de Rosis sub 
kalendario inf.rascripto nostreque magestatis sigillo appendicio roborantum clausumque per 
fidelem scriptorem nostrum Johannem Taularii hec et alia clare patent. Consiùerantes ~ 
itaque quod racione huius rnodi vobis cornissi regiminis opportet necessario quod vos regna et 
terra predicta visiretis easque sub pacis dulcedine et justicie m::nsut>tudine regatis et 
gubemetis ut nostri subditi de nostri absencia desolati per vostram presenciarn salubriter 
consolentur sicque expediens atque justum quod ex quo pro nobis et nostris negociis 
respiciendo ad publicam utilitatem onus regirnints huiusmodi subiistib ~ in sumptibus seu 
expensis vobis et domui ac familie vostre propterea necessariis juxta decenssiam status vostri 
plenarie satisfiat. Ideo serie presentis assignamus provisinnem vostram predictam in et super 
omnibus et singulis sdevenimentis2288 et juribus seu proventibus quîbuscumque qui quovis 
modo provenerint decetero in dîctis regnis et terris nostris assignarnus vobis etiam pro 
predicta provisione vobis necessaria onmes et singulos redditus nostros rcgnorum et tcrrarum 
predîctamm exceptis redditibus iHustri Regine Aragon. C'onsort1 nostre assignatis et dempta 
etiam exinde assignacione per nos facta inchto infanti Johanni primogenito nostro carissimo 
Duel Gerunde et Comiti Cervarie ac solutis primitus ex ipsJs castrorum retinenciis violariis et 
alHs assignacionibus tarn per predecessores nostros quum per nos inibi jam factis volentes ct 
ordinantes ex certa sciencia et consulte quod pro eo quare pro nabis vos rei publiee presidetis 
tatum ide quod ubi pro dicta provisione juxta vostram bonam conscîenciam necessarium 
fuerit recipiatis et perdpiatis et recipere ac percipere possitis ad voluntatem vostram super et 
ex omnibus et singulis redditibus proventibus et aliis nostris juribus quibuscumque regnontm 
et terrarum predictarum ubicurnque volueritis servata forma predicta mandantes per hanc 
cartam nostram procuratori nostro in Cathalonie necnon gubematoribus aragonum, valencie et 
Rossilionis et thesaurario nostro et bauîlis generalibus Cathalonie. Aragonum et Valencie. 
necnon etiam vicariis, bauilis calmedinis justiciis procuratoribus et collectoribus reddituUIDt 
proventuum et aHorum jurium nostrum quorumcumque et aliis omnibus et singulis 
officialibus nostris vel eorum loca tenentibus et subditis nostris presentibus et futuris ad quos 
presentes pervenerint quatenus quascumque peccunie quantitates quas vos racione provision es 
predicte ab eis petieritis seu recipere volueritis vobis seu cui loco vostri volueritis dent et 
tradent mora et dilacione qua.libet penitus retrojectis non expectato a nobis seu ab aliis 
officlalibus nostris super hoc alio mandamento uetn obstanhbus ordinacionibus si que essent 
contrarie assignacioni presenti de solucionibus vero quibushbet quas ubi hac de causa 
duxerint faciendis apochas rei curent recipere in quibus de present] fiat mentio specialis. Nos 
enim per hanc eandem mandamus magistro rac1onah cune nostre seu alit cmcumque inde a 
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dictis officiallbus nostris et eorum quohbet racionem et compotum pro parte nostre curie 
audlturo quod ipsis et eorum quolibet hostentibus seu restituentes apocham vostram tarn illius 
quantitatis quam vobis soluendam seu tradendam du.xerint vigore presentis mandati nostri 
eadem quantitatem in vostro compoto redpiat et admitat. In quorum testimonium presentem 
cartam nostram vobis inde fieri JUssimus nostro s1gtllo appendicio robomtam. Dntnm in villa 
de Rosis vicesima quinta die mensis mad ii Anno a Nativitate Dorninî M"CCC0 L "quarto. Exa 
R. Rex P.